
XXIII Poniedziałek okresu zwykłego

Tekst Ewangelii (?k  6,6-11):  W inny szabat wszedł do synagogi i nauczał. A był tam człowiek,

który miał uschłą prawą rękę. Uczeni zaś w Piśmie i faryzeusze śledzili Go, czy w szabat

uzdrawia, żeby znaleźć powód do oskarżenia Go. On wszakże znał ich myśli i rzekł do człowieka,

który miał uschłą rękę: «Podnieś się i stań na środku!» Podniósł się i stanął. Wtedy Jezus rzekł

do nich: «Pytam was: Czy wolno w szabat dobrze czynić, czy wolno źle czynić; życie ocalić czy

zniszczyć?» I spojrzawszy wkoło po wszystkich, rzekł do człowieka: «Wyciągnij rękę!» Uczynił

to i jego ręka stała się znów zdrowa. Oni zaś wpadli w szał i naradzali się między sobą, co by

uczynić Jezusowi.

«Podnie? si? i sta? na ?rodku! (...). Wyci?gnij r?k?!»

P. Julio César RAMOS González SDB
(Mendoza, Argentyna)

Dzisiaj, Jezus uczy nas wolności. Ciągle tyle o niej mówimy w naszych czasach. Jednak, w odróżnieniu od

tego, co dzisiaj się głosi i wręcz czyn się żyje i co zwie się “wolnością”, wolność Jezusa jest związana

nierozerwalnie z działaniem Ojca. On sam powie: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Syn nie mógłby

niczego czynić sam od siebie, gdyby nie widział Ojca czyniącego. Albowiem to samo, co On czyni, podobnie

i Syn czyni.» (J 5,19). A Ojciec działa tylko z miłości.

Miłość się nie narzuca, ale jest sprawcą działania, mobilizuje i przywraca pełnię życia. Ten nakaz Jezusa:

«Podnieś się i stań na środku» (Łk 6,8) ma odnawiającą moc kogoś, kto kocha, i działa przez słowo. A

nawet więcej: «Wyciągnij rękę» (Łk 6,10), osiąga cud, ostatecznie przywraca siłę i życie temu, co było słabe

i martwe. “Zbawienie” oznacza wyrwanie ze śmierci, to samo słowo, które tłumaczy się jako “uzdrowienie”.

Jezuz uzdrawiając, ocala to, co było martwe w tym biednym chorym człowieku i jest to wyraźny znak

miłości Boga Ojca do swoich stworzeń. W nowym stworzeniu Syn nie czyni niczego więcej, niż widział u

Ojca, a ogłoszone nowe prawo jest prawem miłości, która jest działaniem, a nie odpoczynkiem, który

“wyłącza”, nawet z tego, aby czynić dobro bratu, który jest w potrzebie.

A zatem, wolność i miłość na przemian są kluczem dzisiejszego dnia. Wolnośc i miłość na sposób Jezusa.

Owo «kochaj i rób co chcesz» wypowiedziane przez Świętego Augustyna jest dziś w pełni aktualne, aby

uczyć się od Chrystusa Zbawiciela.



My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Projekt Boga wykracza poza zdolność poznania i zrozumienia człowieka, podczas gdy On zna nasze myśli,
nasze działania, a nawet naszą przyszłość» (św. Jan Damasceński)

– «Bez idei Odkupiciela nie można znieść prawdy o własnej winie i ucieka się do pierwszego fałszu: ślepoty na tę
winę, z czego rodzą się wszystkie inne fałsze, i wreszcie ogólna niemożność stawienia czoła prawdzie» (Benedykt
XVI)

«(…) Powodowany współczuciem Chrystus uznaje za dozwolone ‘w szabat uczynić coś dobrego (aniżeli) coś
złego... życie ocalić (aniżeli) zabić’. Szabat jest dniem Pana... miłosierdzia i czci Boga. ‘Syn Człowieczy jest
panem szabatu’ (Mk 2, 28) )» (Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 2173)


